ЗЯТЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от 25  декабря 2018 г.                                                                                   № 23
с. Зятьково

О внесении изменений в решение Зятьковского сельского Совета депутатов   Панкрушихинского района Алтайского края  № 23 от 25.12.2014 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края»

Руководствуясь ст. 184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Зятьковский сельский Совет  депутатов Панкрушихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Зятьковского сельского Совета депутатов   Панкрушихинского района Алтайского края  № 23 от 25.12.2014 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края» следующие изменения:
1.1   ст. 20   Положения изложить в следующей редакции:
«основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования);
предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;
    прогноз социально-экономического развития муниципального образования;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
пояснительная записка к проекту бюджета;
  методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
     верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
	  оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
    предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
     реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
   иные документы и материалы.»

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка и социальной политике.

Исполняющий полномочия главы сельсовета                               А.Ф. Гертер

[bookmark: _GoBack]